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INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE

Nit: 890703658-2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Julio 31 de 2025
ACTIVOS 435,171,019.19
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 280,194,916.19
CAJA 3,000,000.00
Caja menor 3,000,000.00

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuenta corriente
Cuenta de ahorro

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Otras cuentas por cobrar

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO
Equipo de musica
Equipo de recreacién y deporte
Equipo de ensefanza
Herramientas y accesorios
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
Muebles y enseres
Equipo y maquina de oficina
Otros muebles, enseres y equipo de oficina
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
Equipo de comunicacion
Equipo de computacion
Otros equipos de comunicacion y computacion
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERA
Equipo de restaurante y cafeteria
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y equipo
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacion y computacion
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

277,194,916.19
80,402,844.51
196,792,071.68

571,416.00
571,416.00

53,978,056.00
25,166,000.00
9,400,000.00
18,352,056.00
1,060,000.00
160,999,154.00
138,199,154.00
5,580,000.00
17,220,000.00
1,206,701,444.00
120,502,635.00
1,070,945,033.00
15,253,776.00
4,902,000.00
4,902,000.00

( 1,295,082,967.00)
( 29,113,532.00)
( 156,147,045.00)
( 1,105,219,026.00)
( 4,603,364.00)

571,416.00

131,497,687.00

OTROS ACTIVOS 22,907,000.00
ACTIVOS INTANGIBLES 22,907,000.00

Licencias 22,907,000.00
PASIVOS 75,172.00
CUENTAS POR PAGAR 75,172.00
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 42,229.00

Estampillas 26,873.00

Otros recursos a favor de terceros 15,356.00
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 32,943.00

Compras 19,195.00

N° Nota
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INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
Nit: 890703658-2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Julio 31 de 2025

N° Nota
243627 Retencion de impuesto de industria y comercio por compras 13,748.00
3 PATRIMONIO 435,095,847.19
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 435,095,847.19
3105 CAPITAL FISCAL 1,436,456,404.71
310506 Capital Fiscal 1,436,456,404.71
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES ( 1,202,728,078.97)
310901 Utilidades o excedentes acumulados 45,000,000.00
310902 Pérdidas o déficits acumulados ( 1,247,728,078.97)
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 201,367,521.45
311001 Utilidad o excedente del ejercicio 201,367,521.45
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0.00
83 DEUDORAS DE CONTROL 205,830,900.00
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 205,830,900.00
831510 Propiedades, planta'y equipo 200,530,900.00
831534 Inversiones 2,800,000.00
831590 Otros bienes y derechos retirados 2,500,000.00
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) ( 205,830,900.00)
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) ( 205,830,900.00)
891506 Bienes y derechos retirados ( 200,530,900.00)
891590 Otras cuentas deudoras de control ( 5,300,000.00)
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Contador Publico
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